
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

Općina Teoĉak 

Općinski načelnik 

 

Broj: 02-14-735/15  
Teoĉak,05.05.2015.godine 

 

Na osnovu ĉlana 1.stav 2., a u skladu sa ĉlanom 87.stav 3.,ĉlanom 70.stav 1., 2. i 3. Zakona o 

javnim nabavkama Bosne i Hercegovine BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14), Odlukom o 

pokretanju postupka javne nabavke Direktnim sporazumom za ugradnju i uspostavu sigurnosnog 

sistema  video nadzora u kancelariji Matiĉnog ureda općine Teoĉak i kontrole video nadzora  

radnog vremena u zgradi općine Teoĉak, broj: 02-14-735/15 od 21.04.2015.godine i odredbama  

Pravilnika o  postupku direktnog sporazuma Općine Teoĉak, (“Službeni bilten Općine Teoĉak", 

broj:2/15), Općinski naĉelnik Općine Teoĉak, donosi: 

  

O D L U K U 

o direktnom sporazumu 

 

I 

Zakljuĉuje se Direktni sporazum sa ponuĊaĉem „BH SIGURNOST d.o.o. za fiziĉku i tehniĉku 

zaštitu ljudi i imovine Tuzla, ID 4209719590005 sa sjedištem na adresi Bosne Srebrene bb, , 

75000 Tuzla, o ugradnji i uspostavi sigurnosnog sistema  video nadzora u kancelariji Matiĉnog 

ureda općine Teoĉak i kontrole video nadzora  radnog vremena u zgradi općine Teoĉak, po 

specifikaciji i koliĉinama kako slijedi: 

 

1. 16 kanalni digitalni video rekorder sa memorijom pamćenja snimka za matiĉni  

ured 6 mjeseci..............................................................................................................Kom 1 

2. Unutrašnja IR camera, dan/noć 700 TVL 1020 h x596 v. Objektiv 2,8-12 mm  

ruĉni zum. Matiĉni ured...............................................................................................Kom 1 

3. 03.Bežiĉni senzor, izvrstan desing, povratni impulsi, zaštita od sunca temperaturna 

kompenzacija................................................................................................................Kom 1 

4. 04.UreĊaj za kontrolu pristupa. Mogućnost pristupa: otisak prsta, PIN cod i kartica,3,5 

„TFT ekran u boji 1500 otisaka, 3000 registracija, proširiva EMS memorija.  

Podržani komunikaciski protokoli : RJ45, RS 232, RS 458, IP Komunikacija: LAN 

support. Omogućava preuzimanje podataka o registracijama kao i korisniĉkih podataka 

putem USB memorije. Sistem podržava oĉitavanje podataka u realnom vremenu putem IP 

mrežne konekcije i omogućava laku administraciju sistema za obraĉun radnog vremena. 

16 funkcionalnih i 8 namjenskih programabilnih  tastera   

( ulaz, izlaz, pauza, terenski rad itd). Dizajniran prema najvišim svjetskim standardima za 

biometrisku identifikaciju i brzim algoritmima sa stopom grešaka 0,0001 %. 

..........................................................................................................................Kom 1 

5. Softverski modul za kontrolu pristupa .......................................................................Kom 1 

6. Magnetna ID kartica, bezkontaktna 125 kHz ............................................................Kom 50 

7. Štampanje logo firme sa imenom i prezimenom, mogućnost slike  

uposlenika ...........................................................................................................Kom 50 

8. 700 TVL Water-Proof color IR CBC visoke rezolucije kamera, dan/noć  

2,8-12 mm .......................................................................................................Kom 1 

9. Napojni kabal pp-y 3x1,5......................................................................................... m 45 

10. UTP kabal,6x0,22................................................................................................. m 125 

11. Koaksijalni kabal rg59.......................................................................................... m 150 



12. Kanalice bijele nick .............................................................................................m 90 

 

II 

Nabavka iz taĉke I ove odluke vrši se u skladu sa ĉlanom 90.  Zakona o javnim nabavkama Bosne 

i Hercegovine BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14), te odredbama Pravilnika o  postupku 

direktnog sporazuma Općine Teoĉak(“Službeni bilten Općine Teoĉak", broj:2/15). 

 

Dostavljena je jedna ponuda ponuĊaĉa „BH SIGURNOST d.o.o. za fiziĉku i tehniĉku zaštitu ljudi 

i imovine Tuzla, ID 4209719590005 sa sjedištem na adresi Bosne Srebrene bb, , 75000 Tuzla  

 

III 

Vrijednost ove nabavke je 6.945,12 KM sa uraĉunatim PDV-om 

 

IV 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za za privredu, finansije, prostorno ureĊenje i civilnu 

zaštitu. 

 

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web-stranici Općine 

www.opcinateocak.ba, istovremeno sa upućivanjem ponuĊaĉu koji je uĉestvovao u postupku 

javne nabavke, u skladu sa ĉlanom 70.stav 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine. 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukom broj: 02-14-735/15 od 21.04.2015. godine, utvrĊeno je da se postupak javne nabavke 

ugradnje i uspostave sigurnosnog sistema  video nadzora u kancelariji Matiĉnog ureda općine 

Teoĉak i kontrole video nadzora  radnog vremena u zgradi općine Teoĉak provede putem 

direktnog sporazuma. 

 

Ugovorni organ je prije pozivanja odreĊenog ponuĊaĉa, izvršio ispitivanje tržišta, te zahtjev za 

dostavu pismene ponude uputio jednom ponuĊaĉu, privrednom društvu „BH SIGURNOST d.o.o. 

za fiziĉku i tehniĉku zaštitu ljudi i imovine Tuzla. 
 
PonuĊaĉ „BH SIGURNOST d.o.o. za fiziĉku i tehniĉku zaštitu ljudi i imovine Tuzla je dostavio 

ponudu  27.04.2015.godine. Ukupna cijena ponude je 6.945,12 KM sa uraĉunatim PDV-om. 

 

Obzirom da ponuĊena cijena, koju je „BH SIGURNOST d.o.o. za fiziĉku i tehniĉku zaštitu ljudi i 

imovine Tuzla ne odstupa od tržišnih cijena, da ponuda zadovoljava zahtjeve Ugovornog organa, 

na osnovu ĉlana 90.Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine BiH ("Službeni glasnik 

BiH", broj 39/14),te ĉlana 7.stav 4. Pravilnika o  postupku direktnog sporazuma Općine 

Teoĉak(“Službeni bilten Općine Teoĉak", broj:2/15)odluĉeno je kao u dispozitivu odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke može se uložiti prigovor u roku od pet dana od dana prijema ove Odluke. 

 

Dostavljeno:    

1 x„BH SIGURNOST d.o.o.  

1 x Evidencija, 

1 x a/a.                               

                                                                                                              OPĆINSKI NAĈELNIK  

 

                               Tajib Muminović sr 

http://www.opcinateocak.ba/

